ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
СЕРТИФИКАТ
об утверждении типа средств измерений
№ 92332-24
Срок действия утверждения типа до 10 июня 2029 г.
НАИМЕНОВАНИЕ И ОБОЗНАЧЕНИЕ ТИПА СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ
Счетчики газа ультразвуковые МИРТЕК-52-РУ

Архивы и журналы хранятся в энергонезависимой памяти и доступны для считывания
через интерфейс удаленного доступа.
Структура условного обозначения исполнений счетчиков:
МИРТЕК-52-РУ [1]-[2]-[3]-[4]-[5][6][7][8][9]-[10]-[11], где:
[1] – тип корпуса:
F11;
[2] – типоразмер счетчика:
G4,0;
G6,0;
[3] – тип электронного преобразователя:
U – ультразвуковой;
[4] – направление потока газа:
Лист № 2
Всего листов 6
ЛП – слева направо;
ПЛ – справа налево;
[5] – наличие запорного клапана:
«–» отсутствует;
K – с функцией управления запорным клапаном;
[6] – наличие детектора внешнего магнитного поля:
«–» отсутствует;
H – с детектором воздействия внешнего магнитного поля;
[7] – исполнение корпуса:
«–» неразборное исполнение со встроенной антенной;
C – неразборное исполнение с внешней антенной;
Е – неразборное исполнение со встроенной антенной с возможностью подключения
внешней антенны;
[8] – функция гибкой тарификации:
«–» отсутствует;
F – гибкая тарификация;
[9] – дискретные входы:
«–» отсутствуют;
B – вход для подключения проводного датчика CO и CH;
С – вход для подключения проводного и беспроводного датчика CO и CH;
D – вход для подключения проводного датчика открытия двери;
[10] – интерфейс связи 1:
RS232 – интерфейс RS-232;
RS485 – интерфейс RS-485;
RF433/n – радиоинтерфейс 433 МГц;
RF868/n – радиоинтерфейс 868 МГц;